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1. Základná charakteristika Obce Plavecký Peter  

      

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  

 

1.1 Geografické údaje 

 

Geografická poloha obce :   Obec Plavecký Peter sa nachádza na severovýchode Záhorskej  

                                             níţiny na úpätí Malých Karpat.   

                                             Obec je začlenená na Trnavského samosprávneho kraja, okres      

                                             Senica.   

 

Susedné mestá a obce :        Susedné obce: Plavecký Mikuláš a Prievaly 

                                             Najbliţšie mesta: Senica, Malacky a Trnava 

 

Celková rozloha obce :        1498 ha 

 

Nadmorská výška :              221 

 

 

1.2 Demografické údaje  

 

Hustota  a počet obyvateľov :  Obec mala k 31.12.2010   630 obyvateľov 

 

Národnostná štruktúra :            Občania obce sú Slovenskej národnosti. 

 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboţenského významu :  Prevaţná väčšina  - rimsko katolícke 

                                                                                                              

 

Vývoj počtu obyvateľov :        Počet obyvateľov k 1.1.2012:    627 

                                                 prihlásení k trvalému pobytu:       12 

                                                 odhlásení z trvalého pobytu:         7  

                                                 narodení:                                       4 

                                                 zomrelí:                                         4                                        

                                                 Počet obyvateľov k 31.12.2012:  632   

 

1.3 Ekonomické údaje  

 

Nezamestnanosť v obci :       K 1.1.2012 bolo podľa zoznamu ÚPSV a R v obci 

                                               evidovaných 12 nezamestnaných občanov. 

                                               K 31.12. 2012 je počet  nezamestnaných : 20 
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1.4 Symboly obce 

 

Erb obce :                            Erb obce Plavecký Peter má podobu: 

                                            V modrom štíte strieborný,   zlatobradý,   červenoodetý     sv.  Peter 

                                             so   zlatou rybárskou sieťkou  ako plášťom,        v pravici  s jedným  

                                             veľkým strieborným kľúčom , v ľavici  pre sebou s dvomi menšími 

                                             striebornými na obruči.                 

 

Vlajka obce :                        Vlajka obce pozostáva so    šiestich  pozdĺţnych pruhov vo farbách  

                                              modrej   (3/10),    ţltej    (1/10),   červenej (1/10),       bielej (1/10),  

                                              ţltej (1/10) a modrej (3/10).  

                                              Vlajka má pomer strán 2:3 a je  ukončená tromi cípmi,    t.j. dvomi   

                                              zástrihami.   

 

Pečať obce :                          Pečať obce    Plavecký Peter je okrúhla,          uprostred s obecným  

                                              symbolom a kruhopisom OBEC PLAVECKÝ PETER.    Pečať má  

                                              priemer 35 mm.       

 

 

 

1.5 História obce              Prvá písomná zmienka o obci je z roku 1394,  kedy získal plavecké 

                                             panstvo  od kráľa Ţigmunda Stibor zo Stiboríc.         Pôvodné sídlo  

                                             vzniklo v kopci    Malých   Karpát   pod Ţobráčkou.        Obec bola    

                                             súčasťou panstva Plaveckého hradu s  výnimkou rokov 1996-1550,  

                                             kedy patrila pod panstvo  Ostrý Kameň.    Jeden prameň uvádza, ţe   

                                             názov obce je odvodený z čias osídľovania územia         Polovcami,  

                                             podľa zakladateľov   rodu – Petra,       iný zase, ţe názov dostala na  

                                             počesť niektorého predka z rodu Baláţovcov. 

                                             V roku 1408 sa ibec uvádza pod názvom Sanctus Petrus,       v roku  

                                             1773 Plawacky Swaty Peter, 1808 ako Plawacky Swaty Petr. 

                                             V roku 1871 v rámci maďarizačných snáh sa pomaďarčil aj   názov  

                                             obce ako   Detreko    Szent    Peter.   V roku 1917 sa uţ obec znovu 

                                             ako Plavecký Svätý Peter a od roku 1960 Plavecký Peter. 

  

1.6 Pamiatky                    Dominantou   obce    je    kostol,    pôvodne    renesančný, ohradený                         

                                            pevnostným múrom. Postavený bol v roku 1600 na mieste staršieho 

                                            chrámu.   V roku 1712 bol barokovo obnovený. Obec je pamiatková 

                                            rezervácia chránenej ľudovej architektúry.         26 objektov starších  

                                            domov   reprezentuje    ojedinelo    zachovalý    komplex  typických  

                                            západoslovenských ľudových stavieb.  

 

 

1.7 Významné osobnosti obce      Obec nemá ţiadne významne osobnosti 

 

1.8 Výchova a vzdelávanie  
V súčasnosti poskytuje výchovu a vzdelávanie detí v obci: 

        Základná škola s materskou školou Plavecký Peter 

 Počet ţiakov Základnej školy k 31.12.2012:                       15  

 Počet detí navštevujúcich Materskú školu k 31.12.2012:    15 

 



 5 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja  moţno očakávať, ţe rozvoj vzdelávania sa v obci 

bude orientovať na:  výučbu  jazykov čo sa dosiahne prijatím nových progresívnych učiteľov 

ovládajúcich jazyky. 

  

1.9  Zdravotníctvo 
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

- Poliklinika n.o.Senica 

- Nemocnica  - Nemocničná a.s. Malacky 

- Lekár pre dospelých  MUDr. Hudecová ( súkromný ) OZS Plavecký Mikluláš 

- Lekár pre deti  MUDr. Šuhajdová  (súkromný) ZS Sološnica 

       Na základe analýzy doterajšieho vývoja moţno očakávať, ţe rozvoj zdravotnej 

starostlivosti sa bude orientovať na:  prevenciu proti chorobám 

 

1.10  Sociálne zabezpečenie 
 Sociálne sluţby  pre občanov obce i zabezpečuje : 

- Domov dôchodcov  v Senici  

- Penzión pre dôchodcov v Senici 

- Ústavy sociálnej starostlivosti na základe vlastnej ţiadosti občanov 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja moţno očakávať, ţe rozvoj sociálnych sluţieb  

sa bude orientovať na: zabezpečenie potrebnej sociálnej starostlivosti pre občanov členmi 

rodiny. 

 

1.11 Kultúra 

 Spoločenský a kultúrny ţivot v obci: 

 Pre spoločenský a kultúrny ţivot v obci je vybudovaný Kultúrny dom. 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja moţno očakávať, ţe kultúrny a spoločenský ţivot  

sa bude orientovať na: organizovanie kultúrnych a spoločenských podujatí  pre všetky vekové 

kategórie občanov. 

 

1.12  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia sluţieb v obci : 

- Jednota SD Senica 

 

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

- Slovenský plynárensky priemysel (eustream, a.s.) 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- Agropartner s.r.o. Plavecké Podhradie 

 

1.13  Organizačná štruktúra obce  

 

Starosta obce:   Viera Kollárová 

 

Zástupca starostu obce :  Anna Lačná 

 

Hlavný kontrolór obce:    Alexandra Mičová  - od 1.4.2011 

 

Obecné zastupiteľstvo:    Ing. Jozef Vícen, Jozef Polák ,Anna  Lačná, Bc. Veronika Šedivá, 

Viera Hološková, Jozef Hlavatý a  Jozef Frentko.   
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Komisie:                            Finančno- rozpočtová a  sociálna 

                                          Verejného poriadku a výstavy 

                                          Školská a kultúrna  

 

Obecný úrad:                 906 35 Plavecký Peter č. 137 

 

 

2. Rozpočet obce na rok 2012 a jeho plnenie 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia bol rozpočet obce na rok 2012.  Obec v roku 

2012 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov.  Rozpočet obce  na rok 2012 bol zostavený  ako vyrovnaný. Beţný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2012.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 27.1.2012 uznesením   č.35/2012  

     Bol zmenený dva krát : 

- prvá zmena schválená       dňa 24.09.2012 uznesením č. 52/2012 

 

- druhá zmena schválená     dňa 11.12.2012 uznesením č.69/2012 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2012 v celých € 

 
 Rozpočet na  

na rok 2012 

Rozpočet po 

zmene 2012 

PRÍJMY CELKOM 476 468,00 930 613,00 

z toho:   

Beţné príjmy 272 624,00 265 877,00 

Kapitálové príjmy 279 270,00 504 178,00 

Finančné operácie 24 574,00 160 558,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 0 0 

VÝDAVKY CELKOM 476 468,00 490 275,00 

z toho:   

Beţné výdavky 151 243,00 150 934,00 

Kapitálové výdavky 238 317,00 195 796,00 

Finančné výdavky 12 758,00 79 875,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou: 74 150,00 72 664,00 

Rozpočet obce 0 + 440 338,00 

 

 

2. Plnenie príjmov za rok 2012 v  € 

 
Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

930 613,00 932 247,57 100,18 
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1)  Bežné príjmy - daňové príjmy: 

 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

188 162,21 188 162,21 100 

 

2) Bežné príjmy – nedaňové príjmy: 

 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

38 955,47 38 955,46 100 

 

3) Bežné príjmy – ostatné príjmy: 

 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

38 759,39 38 759,39 100 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery : 

P.č.        Poskytovateľ  Účelové určenie dotácie Suma v  € 

1. ObÚ Senica Matrika –  prenesený výkon beţné výdavky 1792,30 

2.  Kajský úrad TT Pozemné komunikácia – prenesený výkon beţ.výd. 32,74 

3. Krajský škol.úrad Školstvo – prenesený výkon beţné výdavky 34 485,00 

4. KÚŢP Bratislava Ţivotné prostredie – prenesený výkon beţ.výdavky 68,33 

5. ObÚ Senica REGOS – hlásenie a pobyt obyvateľov 208,56 

6. Krajský škol.úrad Školstvo – vzdelávacie poukazy 464,00 

7. Krajský škol.úrad Školstvo – predškolská výchova 786,00 

8. ÚPSVaR Senica Hmotná núdza – strava a školské potreby 227,46 

9. ObÚ Senica Voľby NR SR –beţné výdavky 695,00 

10. MP SE-PPA Nenávratné finančné prostriedky –zateplenie 

fasády budovy Obecného úradu 
38 724,43 

11. MP SR-PPA Nenávratné finančné prostriedky – rekonštrukcía 

budovy Domu smútku 
66 399,54 

12. MV SR Dotácia na rekonštrukciu ihriska 3 000,00 

  SPOLU: 146 883,36 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

 

4.) Kapitálové príjmy:  

 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

504 177,97 504 177,97 100 

 

Obec v roku 2012 získala  kapitálové granty a transfery v rámci programu Leader na 

rekonštrukciu budovy Domu smútku a zateplelenie fasády budovy Obecného úradu 

z Ministerstva pôdohospodárstva SR –PPA a  3 000  € z Ministerstva vnútra SR na 

rekonštrukciu ihriska.  
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5.) Príjmové rozpočtové operácie: 

 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

160 557,86 160 557,86 100 

 
6.) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenie 

0 1 634,68 1 634,78  

 

3.) Čerpanie výdavkov k 31.12.2012 v  €: 

 
Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

490 275,00 491 909,86 100,33 

 

1. Bežné výdavky: 

 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

OBEC 141 940,31 141 940,45 100  

RO- ZŠ sMŠ 72 664,00 74 298,80 102,25 

SPOLU:    214 604,31 216 239,25 102,25 

v tom: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 82 485,25 82 485,46 100 

Obrana 203,00 202,80 100 

Verejný poriadok a bezpečnosť 1 128,45 1 128,43 100 

Ekonomická oblasť 3 316,45 3 316,45 100 

Ochrana ţivotného prostredia 24 617,40 24 617,36 100 

Bývanie a občianska vybavenosť 12 037,91 12 038,05 100 

Rekreácia, kultúra a náboţenstvo 15 259,59 15 259,64 100 

Sociálne zabezpečenie 2 892,26 2 892,26 100 

Školstvo 72 664,00 74 298,80 102,25 

SPOLU: 214 604,31 216 239,25 100,76 

 

2. Kapitálové výdavky: 

 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

195 795,61 195 795,61 100  

 

v tom: 

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Bývanie a občianská vybavenosť 38 411,35 38 411,35 100 

Výdavky verejnej správy  46 469,32 46 469,32 100 

Rekreácia, kultúra a náboţenstvo 106 933,20 106 933,20 100 

Ochrana ţivotného prostredia 3 981,74  3 981,74 100 

Spolu: 195 795,61 195 795,61 0 
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3. Výdavkové finančné operácie: 

 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

79 875,00 79 875,00 100  

 

4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Rozpočet na rok 2012 Skutočnosť k 31.12.2012 % plnenia 

72 664,00 74 298,80 100,25 

 

2.3. Plán rozpočtu na roky 2013 – 2015: 

 

       2.3.1. Príjmy celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2012 

Plán na rok 

2013 

Plán na rok 

2014 

Plán na rok 

2015 

Príjmy celkom 932 247,57 683 173,00 293 191,00 302 681,00 

z toho:     

Beţné príjmy 265 877,06 271 918,00 268 191,00 277 681,00 

Kapitálové príjmy 504 177,97 66 400.00 0 0 

Finančné príjmy 160 557,86 344 855,00 25 000,00 25 000,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 1634,68 0 0 0 

 

       2.3.2. Výdavky celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2012 

Plán na rok 

2013 

Plán na rok 

2014 

Plán na rok 

2015 

Výdavky celkom 491 909,86 683 173,00 240 386,00 246 779,00 

z toho:     

Beţné výdavky 141 940,45 151 243,00 147 876,00 152 904,00 

Kapitálové výdavky 195 795,61 416 080,00 10 000,00 10 000,00 

Finančné výdavky 79 875,00 41 700,00 5 500,00 5 200,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 74 298,80 74 150,00 77 010,00 78 675,00 

 

 

3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2012 
     

 Rozpočet po 

zmenách 2012 

v  € 

Skutočnosť 

k 31.12.2012 

v  € 

Príjmy celkom 930 612,90 932 247,57 

z toho :   

Beţné príjmy 265 877,07 265 877,06 

Kapitálové príjmy 504 177,97 504 177,97 

Finančné príjmy 160 557,86 160 557,86 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 0 1 634,68 

Výdavky celkom 490 275,19 491 909,86 

z toho :   
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Beţné výdavky 141 940,31 141 940,45 

Kapitálové výdavky 195 795,61 195 795,61 

Finančné výdavky 79 875,00 79 875,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 72 664,27 74 298,80 

Hospodárenie obce za rok 2011  + 440 337,71 + 440 337,71 

 

 

Hospodárenie bežného rozpočtu  skončilo s  prebytkom:           51 272,49 € 

Hospodárenie kapitálového rozpočtu skončilo so schodkom:     308 382,36 € 

Hospodárenie finančných operácii skončilo s prebytkom:            80 682,86 € 

 

Prebytok rozpočtu  vo výške 440 337,71 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov znení neskorších predpisov navrhujeme použiť na : 

 tvorbu rezervného fondu  za rok 2012 
 

 

4. Bilancia aktív a pasív  v  celých € 

     Za konsolidovaný celok 

 
4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2011 

Skutočnosť 

k 31.12.2012 

Predpoklad 

rok 2013 

Predpoklad 

rok 2014 

MAJETOK SPOLU:  1 546 797,00 1 866 207,00 1 931 200,00 1 957 340,00 

Neobežný majetok spolu: 1 448 388,00 1 423 189,00 1 883 620,00 1 913 620,00 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 0  0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 1 209 354,00 1 184 155,00 1 644 586,00 1 674 586,00 

Dlhodobý finančný majetok 239 034,00 239 034,00 239 034,00 239 034,00 

Obežný majetok spolu 98 409,00 442 547,00 47 100,00 43 250,00 

z toho :     

Zásoby 163,00 261,00 250,00 250,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0  0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 274,00 1 500,00 1 500,00 

Krátkodobé pohľadávky 2 845,00 555,00 1 500,00 1 500,00 

Finančné účty 95 401,00 441 457,00 43 850,00 40 000,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 0 0 

Prechodné účty aktív 0 0 0  

Časové rozlíšenie 0 471,00 480,00 470,00 
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4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2011 

Skutočnosť 

k  31.12.2012 

Predpoklad 

rok 2013 

Predpoklad 

rok 2014 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 546 797,00 1 866 207,00 1 931 200,00 1 957 340,00 

Vlastné imanie 949 463,00 1 098 944,00 1 318 950,00 1 356 090,00 

z toho:     

Oceňovacie rozdiely 0 0 0 0 

Fondy 0 0 0 0 

Výsledok hospodárenia  949 463,00 1 098 944,00 1 318 950,00 1 356 090,00 

Záväzky 275 342,00 345 526,00 207 250,00 204 250,00 

z toho :     

Rezervy 8 024,00 7 234,00 7 500,00 7 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 0 0 

Dlhodobé záväzky 210 690,00 200 079,00 192 250,00 189 250,00 

Krátkodobé záväzky 13 041,00 102 234,00 7 500,00 7 500,00 

Bankové úvery a  výpomoci 43 587,00 35 979,00 0 0 

Časové rozlíšenie 321 992,00 421 737,00 405 000,00 397 000,00 

 

 

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov  v celých € 

 Za konsolidovaný celok 

5.1. Pohľadávky 

Pohľadávky  Stav 

k 31.12.2011 

Stav 

k 31.12.2012 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   1 595,00 626,00 

Pohľadávky po lehote splatnosti   2 327,00 1030,00 

Pohľadávky premlčané                  0 0 

Pohľadávky v priebehu roka odpísané 0 0 

SPOLU: 3 922,00 1 656,00 

 

5.2 Záväzky 

 

Záväzky Stav 

k 31.12.2011 

Stav 

k 31.12.2012 

Záväzky do lehoty splatnosti        223 731,00              302 313,00 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 

 

6. Hospodársky výsledok v celých € 

 Za konsolidovaný celok 
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Názov Skutočnosť 

k 31.12.2011 

Skutočnosť  

k 31.12.2012 

Predpoklad na 

rok 2013 

Predpoklad na 

rok 2014 

Náklady   266 031,00 538 469,00 290 013,00 312 012,00 

50 – spotrebované nákupy 44 063,00 41 203,00 47 000,00 49 000,00 

51 - sluţby 47 757,00 39 671,00 51 000,00 53 000,00 

52 – osobné náklady 121 833,00 123 107,00 131 000,00 151 000,00 

54 – ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

 

3 029,00 

276 958,00  

3 500,00 

 

3 000,00 

55 – odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zaúčtovanie časového rozlíšenia 

 

33 241,00 

 

42 964,00 

 

34 000,00 

 

35 000,00 

56 – finančné náklady 16 094,00 14 552,00 19 500,00 21 000,00 

57 – mimoriadne náklady 0  1 000,00 1 000,00 

58 – náklady na transféry 

a náklady z odvodov príjmov 

 

0 

  

3 000,00 

 

0 

59 – dane z príjmov 14,00 14,00 13,00 12,00 

Výnosy 277 951,00 683 210,00 306 564,00 322 264,00 
60 – trţby za vlastné výkony a tovar 6 470,00 12 983,00  

6 764,00 

 

6 864,00 

61 – zmena stavu 

vnútroorganizačných sluţieb 

 

0 

  

0 

 

0 

62 - aktivácia 0  0 0 

63 – daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

 

182 609,00 

 

 

190 422,00 

 

215 900,00 

 

220 000,00 

64 – ostatné výnosy 35 499,00 421 978,00 27 000,00 38 000,00 

65 – zaúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej činnosti 

a zaúčtovanie časového rozlíšenia 

 

 

 

8 751,00 

 

 

 

8 469,00 

 

 

 

8 400,00 

 

 

 

7 900,00 

66 – finančné výnosy 1 479,00 2 292,00 2 000,00 2 500,00 

67 – mimoriadne výnosy 0  0 0 

69 – výnosy z transférov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

 

 

43 143,00 

 

 

47 066,00 

 

 

46 500,00 

 

 

47 000,00 

Hospodársky výsledok 

(+kladný HV, - záporný HV) 

  11 920,00 

+ 11 920,00 

   144 741,00 

+ 144 741,00 

  16 551,00 

+ 16 551,00 

  10 252,00 

+ 10 252,00 
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7. Ostatné  dôležité informácie  

7.1 Prijaté granty a transfery 

 

V roku 2012 obec  a rozpočtová organizácia prijala  nasledovné granty a transfery : 

       Poskytovateľ  Účelové určenie dotácie Suma v  € 

ObÚ Senica Matrika –  prenesený výkon beţné výdavky 1792,30 

 Kajský úrad TT Pozemné komunikácia – prenesený výkon beţ.výd. 32,74 

Krajský škol.úrad Školstvo – prenesený výkon beţné výdavky 34 485,00 

KÚŢP Bratislava Ţivotné prostredie – prenesený výkon beţ.výdavky 68,33 

ObÚ Senica REGOS – hlásenie a pobyt obyvateľov 208,56 

Krajský škol.úrad Školstvo – vzdelávacie poukazy 464,00 

Krajský škol.úrad Školstvo – predškolská výchova 786,00 

ÚPSVaR Senica Hmotná núdza – strava a školské potreby 227,46 

ObÚ Senica Voľby NR SR –beţné výdavky 695,00 

MP SE-PPA Nenávratné finančné prostriedky –zateplenie 

fasády budovy Obecného úradu 
38 724,43 

MP SR-PPA Nenávratné finančné prostriedky – rekonštrukcía 

budovy Domu smútku 
66 399,54 

MV SR Dotácia na rekonštrukciu ihriska 3 000,00 

 SPOLU: 146 883,36 

 

6.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2012 obec neposkytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č.1/2006   

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce .   

 

6.3 Významné investičné akcie v roku 2012 

 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2012: 

- rekonštrukcia budovy Domu smútku  

- rekonštrukcia budovy Obecného úradu a KD – zateplenie fasády 

- revitalizácia územia obce 

 

6.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch : 

- Dobudovanie kanalizácie obce 

- Výstavba Multifukčného centra 

- Dokončenie revitalizácie územia obce 
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6.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala ţiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

 

Vypracoval:   Lýdia Poláková                                                     Predkladá: Viera Kollárová 

                                                                                                     starostka obce 

 

V Plaveckom Petre dňa  02.07.2013 

 

 

Prílohy: 

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, výkaz ziskov a strát, poznámky 

 Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke 

 Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná súvaha, Konsolidovaný výkaz ziskov 

a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky k 31.12.2012 

 Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  


